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Přidáváním nových poutavěj-
ších episod ku svým hrdinstvím
nezůstalo na skutečnosti již mno-

ho pravdy a tak se staly jeho pří-

hody velmi bizarními obrázky
kterým věřil naposledy snad jen
on sám

Lidé říkali že to nemá v prvém
patře v pořádku' čemuž se mohla
víra přiložiti tím spíše jelikož
měl Šerpán dlouhou hlubokou

mene: nýbrž smluvil se s několika

kamarády aby založili na památ-
ku svých hrdinských činů spolek
kdež by mohli volně nerušeni

každým peciválkem "Jcterý ani za

humny nebyl na svých vavřínech
sobě hověti Ve městech prý ma-

jí všady podobné spolky které po-

řádají muziky' dělají parádu o
vzkříšení a chodí na pohřby ka-

marádům a potom mají klobouky
s peřím jako nosí Haťmať jen o

velkých svátcích

Ano i zlaté límce a "féldpinty"
prý mají
Pak přišel Kubík Jiráskův o

němž se sice nikdo nepamatoval
že byl vojákem který však tvrdil
že byl u vojanských celé tři nedě-

le a to v Praze "u supravitrirufi- -

Svestkovic Vilík sloužil prý za-

se jako praporečník u pluku což
mu však nikdo pro jeho titěrnou

postavu nechtěl věřit až se jed-

nou naň prošťouchlo že nosil

jenom "futrál" od fángle od kte-

réž doby se zove jeho chalupa "u
futrálu" -

Dr L H SIXTA

jizvu na hlavě o které vyprávěl

SCHUYLER NEBR
PÍHárna v HolImnnovŽ bločku

V druhém poschodí

Poslední boj

Bylo odpoledne na počátku

prosince a mrzlo jen fičelo Sně-

hu leželo na půl sáhu a vrány
rozvážně kvákajíce a těžkými pe-

rutěmi mávajíce poletovaly s to-

polu na topol ve velkých oblou-

cích podél silnice

Na návsi v Čimčarově panovalo
ticho přerušované toliko jedno-

tvárným dopadáním cepů z něko-

lika stodol tu do kvartetta onde

celým sborem zaznívajících

Páni sedláci a chalupníci prota-
hovali se na zápecí baíčili ze

svých "ulmaček" a zívali dlouhou
chvílí panímámy draly peří nebo

předly a pan učitel cepoval dě-

tem ve škole do hlav co v létě pa-

sením housat a kravek se jim z

nich bylo vykouřilo

Všude jen mír a klid a pokoj
dobré vůle

Po silnici k Čimčarovu yedoucí
brouzdá se sněhem a závějemi po-

divná postava
Skoro strašidelný pohled jest

na ni dvě skroucené sem tam

vrávorající nohy má ale co se to

že ji dostal v bitvě u Navary o

níž však tvrdil starý dráb obecní
Haťmať že ji "vyfasoval" při
rvačce když přišel již z vojny
při záletech do sousední vsi Buči-lov- a

ať tomu však bylo jakkoliv:
když někdo nechtěl vypravování
Šerpánovu věřiti bylo zle tu po-

čal Šerpán "bojovat" strašně bo-

jovat — a sice jazykem

Jako by spustil stavidla nadáv-

ka sledovalá nadávku a jedna lep--

ur uaioraiin & Lord

provádí frakci ranko jičskou
a létl ženské nemoct
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Posluchači se smáli ale konec] těchto junáků kteří všichni kdys

býval ten že se Šerpán tak rozzu- - k odvodu plačky odcházeli a s ve
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zkušeni lékaři všech cnorob

ZRAKU a SLUCHU
řil až mu obyčejně vyndali boty a likým nářkem na vojnu se ubírali
starého hrdinu v nich byl každý prý nejméně svobodní- -

Čimčarov bvla ieho rodná ves keIn neb desátníkem tak že náho
An ní íWs 7p nn rAi m 7í dou jediný Janďourek byl četa-- TgJL7391
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na nich vrtí? To přec není lidská

tal by pořádal pohostinsky "řadu řem 5 zahájil tudíž ten schůzipostava?
Ba jest je to starý Šerpán hudebních produkcí" sněhy zapa- - Jako "kmán" nepřišel prý domů

_ k v a

Ull UllUOi IIUilUWUlUdlým krajanům svým ani jedenčimčerovský invalida-fiašinetá- ř: na

Nocleh již měl několik deset-- 1 j Když kmotr Zajíc rozestavil po
oíků ještě též a torbu jeho tížily čtvrté mázy kolem rokovalo se již

velmi živě jak by se pořídil pra

zádech nese si právě kolovrátek

jemuž říkává — po vlašsku prý—

"flažolé" přes ten má pro ochra-

nu před nepohodou přehozený zá-

platovaný vojenský plášť jehož

dva cerveláty a bílá patička chle
ba byl tudíž v zcela dobré ná
ladě

Všoural se ze stáje 'zpět do náspona jest vzadu rozpuštěna a

tflce: 223 Bee Blde roh 17 nl a
Farnam Telefon 504

Ooydlít 2417 Jones nllee roh 25tí
Vermíte kiru n LeavcDworth il '

Telefon 1217

OMAHA - NEBR

kterýž kryje zároveS celou jeho
postavu

levný a zasedl v šerý již kout u

teple dýŠících kamen kmotr Zajíc
Kapuci má přehozenou přes postavil před něho plech který si

"oncírku s fedrpušeni" jak ji no ftvt TT TT1 ATTnll 1M AI

stříbrnou co mám na ni patent z

"pindíka" v Praže jsem dostal za

Solferino roku devětapadesátého
ta co mám u Maušla zastavenou

ta je od Manženty a jeden metál
mám doma viset u hodin na záva-

ží Před Svatou Lucií jsem oběd-

val s nebožtíkem Radeckým u jed-

noho stolu (Radecký skutečně prý
zval denně po jedné šarži od pro-

stého vojína až k jenerálovi ke

stolu) a ty blafuíiko ty jedna

prázdná čutoro ty se opovažuješ
mně říci abych mlčel — ? Tuhle

šrapnel se mně v Šlesvíku roz-

prskl zrovna před nosem a schro- -

milmně obě nohy a "

"Haha šrapnel! O pouti ti je v

Timákově jednou přetloukli když

jsi "bojoval" nelži!" vskočil mu

do řeči Haťmať
Avšak v starém "bojovníku"

vzkypěla krev a pět mazáků vypi-

tého piva a již se hnal ozbrojen

svým "žebrem" s kovanou hlavi-

čkou po milém drábovi nedbaje

jeho vysokého obecního postavení
a reputace

V tom jej uchopily dvě mocné

paže kmotra Zajíce ze zadu a již
se třepetal starý "bojovník" ve

výši by dopadl teprve venku před

hospodou na návsi do měkkých
sice ale studených peřin za ním

pak se stěhovalo za chvíli i jeho
"flažolé s podstamentem"
Tak si Šerpán opět jednou "za-

bojoval"
- V panské světnici pak pokračo-

vala zakládající schůze dále jejíž

konečný výsledek byl: aby se zalo-

žením spolku se — počkalo až

Šerpán "dobojuje" do té doby

prý aspoň přibude členův a peněz
na prapor

A pak bude moci být teprve
Tonda Janďourků komandantem

yeteránského spolku v obci Čim-

čarově'

Kdy as ubohý invalida dobojuje
poslední boj ?

Jak ho as přivítají tam nahoře

u "velké armády" kde není roz-

dílu šarší — ani veteránských
spolků?

Trpící průjmem zajisté bude zají
mátl zkušenost p W M Busb klerka
v ítotelu Dorrance v Providence B I
On praví: "Po kolik roků trpěl jsem
průjmem a často záchvaty ty činily
mne neschopným zastávat! úkol svůj
zd v hotelu Před dvěma roky daro-

val ml-jede- cestovatel láhvičkn
Chamberlain'a Colic Cholera and Dl'
arrhoea Bemedy Ku velkému mému

podivení mělo užívání téže na mne

okamžitý blahodárný účinek a kdyko
liv poznával jsem na sobě příznaky
nemoc ihned ozbrojil Jsem as vůči ní
několika dávkami tohoto neocenitel-

ného léku Jsem nyní skoro úplně
vyhojen Na prodej n všeeb lékárníků

aai z vrozené opatrnosti nned za-

platit a Šerpán se pustil do svésívali dříve myslivci a opíraje se

večeře již statně vlažil králov-

ským mokem Gambrinovým pak český lékař
o "podstamenť svého rozvrzané
no kolovratu recte flažolétu Sou

rá se na náves

Y širokém průjezdu obecní ho
si zapálil "žebro" nacpané

"or-dinární- m

míchaným se sprostým"
jak říkával natáhl nohy na trnožspody rozložil podstavec pozorně

složil své hudební břímě setřel a v duchu "bojoval" dále boj

Office na rohu 15 a Howard nL 8h

ly'8 Block dveH 210
Telefon 1438

V plsamfl k naletěni od 10 do 12 hodin ráno
4] 2 io 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí f íínle 1019 Center nllra
Teleloa 1C74

rampouchy s mohutného šedého nedobojovaný — boj každoden-

ních štrapácí jež přemáhal občas

ným dlouhým douškem

- Staroch co as vše ve světě za

Elastické
W ' m

žil co vše zkusil než se domohl
toho kolovrátku!

Z vedlejší "panské" světnice

bylo časem slyšeti hlasitý hovor

někdy propukající i ve volání

puncocny
Prfitriné págý elektri-
cké baterie berle idu
né polltére pod péry
A tomaty liikoré pán-
ve kaučukové boL
ranbojlteké a lékařské
náatroje

K dostání

v lékárně

"slávy"
Odbývalať se tam veledůležitá

schůze již svolalo ráno za víření

por a předseda každou chvíli mu-

sil se uchopiti zvonce o kterýž

oloupil před schůzí skotačivé

hříbě

"Pánové! Teďkononc se mu-

síme jako uradit kdo bude velite-

lem čili komendan tem sboru naše-

ho a tu jako hned myslím páno-
vé že tím velitelem má býti ten
kdo má v naší obci největší šarži
a to jsem já Janďourek nebo "fí-ro- u"

nebyl z vás nikdo!"

Šerpán mezitím seděl již hodi-

nu v nálevně a poslouchal když
nechal hostinský náhodou dvéře
otevřené debatu uvnitř světnice
vedenou

j Při zmínce že má v celé obci

Janďourek největší šarži vzkypě --

la ve starém invalidovi "vojenská"
krev "

Zakroutiv si svůj martiální knír
do výše vyskočil se svého místa

postavil se do dveří a zvolal svým
vysmoleným basem:

"Hola hoši a aa mne jste za-

pomněli? Což pak já jsem pleva?
Kdo máz vás pět metálů a kdo

byl z vás "obrjégrem" jako já
ten ať se hlásí! Když musí být
komandantem nejvltlt šarže tak

jsem to jenom já rozumíte vy

Vystoupením po okolí známého
koncertního mistra na "flaíolé"
šerpána změnila se situace před-

seda přišel z konceptu a hrdinové

ostatní hleděli rozpačitě jeden na
druhého: chytili se ve vlastní

pasti
: Jen rameno obecní spravedlno-
sti Haťmať který byl též jako
bývalý "granatýr" přítomen vzal

dýmku z úst odplivl a mocí své
velké obecní osoby spustil na

Šerpána:
i "Mlčet a jít po svých tady ne-

máte co klábositi vari — sic!" a

již se zdvihal s lavice aby dodal

svým slovům náležité váhy a plat-
nosti
! "Co? Já mlčet? Jí který

jsem dvacet let sloužil věrni a po-

ctivě pod svým praporem? I vy

bubnu a za hluku celé místní zla-

té mládeže přísné rameno sprave-
dlnosti Čimčarovské obecní poli-

cajt Haťmať na nějž ovšem Že z
v a w

Aloe & Penlold Co

1408 Farnam !
Dezpecne aaiKy pokřikovali ne

proti Paxton Hoteluzvedové vidouce jej pracně slabí-kova- ti

úřední lejstro "Haťmať —

jen to nezmať!"

Tentokráte oznamoval: aby se

příslušníci obce kteří "u vojan-

ských" ať se šarží anebo bez ní
sloužili odpoledne v hospodě

k důležité poradě "co se

Pánftm úfadníkĎm spolků

Účetní (obchodní) knihy jako Ledjf-er- a

Journals denní kniny a jiné w
"5c nahoru u Pokroku Zásadu
——————— — a_

PAnníRn inst hrlilnn

již kníru a štemoval už na "Rade-ck- ý

marš" (při němž mu scházelo

nejméně klapek a píšťal) když v

tom vyšel z nálevny kmotr Zajíc
majetník této"první a poslední re-

staurace v místě a okřikl Šerpá-
na "aby toho nechal"
''Máme tu dneska schůzi" po-

dotýkal významně a odcházel zase
do sklípku naplnit několik ple-

cháčů

Když opět vyšel stál Šerpán
ještě v průjezdě a sejímaje čapku
s lysé hlavy která činila slušný
kontrast s rudým na nose až do
fialová se rdícím obličejem plným
červených skvrn prosil hostinské-
ho skroušeným ale dobře vysmo-lený-

m

hlasem:

"Pantatínku liběji mne tu ne-

chat dnes někde přespat ty bílé

peřiny venku za nic nestojí ty
nehřejou jsou tak od té dobroty
— jó?"
Dobrák kmotr Zajíc se usmál

pokynul hlavou ale podotkl hned
na to:

"Jenom když Šerpáne nebu-

dete dělat žádnou neplechu! Ví-

te jak jste pochodil o posvícení
andyno Jak začnete zase "bo-

jovat" Šerpáne tak vás vynesu i

a tím "verglem" na sníh to mně

viřte'
Šerpán něco zahučel co mělo

býti poděkováním za pohostinství
postavil kolovrátek do výklenku a
vešel do stáje kde si vyhlédl pě-

kný teplý koutek poblíže dvou ja-

lověje které mu pro dnešní noc

měly sloažiti v této jeho ložnici
za ohříváčky

Šerpána znalo celé okolí již po
dvacet let odehrával svých Sest

koutků při všech veselých příleži-
tostech a slavnostech a každý by

jej m£l rád ctarocha jen kdyby
tak rád a tak často "nebojoval"

wwiii iwvi III 141Wl4lt"dotejče zaražení vojanckýho spol-
ku jako jeden muž sešli a vyna

Ml
Farmáři západní
Kanady jsou
vůbec med nej
bohatšími po- -

temčany Do-

cílili toho pž-- !

Btováním tordi

trefit i dali"
A sešlo se jich ku dvaceti samí

chlapíci

Janďourkovic Toník starostův

synátor který přišel na podzim z

Bosny jako "pan fíra" neměl v
tom venkovském klidu žádného
stání přišel ť sice do Sarajeva "už

po všem" ale uměl pěkně vyprá

IPóstarelte e
o budoucnost

svých rodin
pHxtonponlm
k rorrltTenéma

3' ~ a

pšenice (U první na farmách lei
viaaoa iBDaaakoa obdrteli

i

1700DÍ1I ~v T70RLD Uvalte 160 akr pwuU idarau a

(fj ayu mu aa fumkm Um
Jenl vyplácl pojistné '

prSmě m ryohl iuu as fzuuu 1 akn

vět! o tuze krvavých "štrajf patro-
lách" vypravených proti povstal-
cům o ukrutnostech bašibozukův
a o nebezpečných pochodech v ho-

rách kde za každým oblázkem čí-

hala na ně prý bledá smrť a ne-

bylo tudíž divu že hořel touhou í

v míru dále provozovat! řemeslo
válečné

jeden vykuchaný komisárku vy aa4 veikeré TjUky:tJnm

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉskroucený pantalíre —" a Šerpán
počal statně "bojovat" očima

koulel rukama šermoval a slova
mu z úst plynula proudem jako
by namazal

"Ji stál v sedmi patáliích před

j možnějšími oDčany Kanady

Míbm (kvtMto upnmf obMník li paatpkktv íeké htí a catleaM ] kaidáiai aa poaada- -
aí a paaaW V Beaaeu Kn a t LU Bldf
Oawaa Kebr aaek 4aMaiai aa! Dhwí

Nestačil mu k tomu pouze Čer

Hkdají m jednatelé
k saloieai aov?ch Uborl Výhodné pod-

mínky

DopUt o podrobnoMl toakj neb angli-
cky m rrctiDÍbo vaJltei

J C EOOT
Sil Bfceeiy Black OMAHA KEB

vený bosenský fez jejž nesfial ce-

lý den s hlavy a který prý se se mm 01 ine lairrkx otuwa ffcaaéa— PraM
kodUu li ta ptlU be odkla4 a

nepřítelem a tenhlec metál jsem
dostal u Navary tuhle tu maloustřelil jednomu "janičárovi" s te vaaaaaaaik ačama BVTiUm
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